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Manualen beskriver hur registrering sker i Cosmic då dagsjukvårdspatient byter vårdande 
enhet i samband med att dagkirurgiskt ingrepp ska utföras, enligt nedan: 

• Mellan operationsavdelning till uppvaknings-/postoperativ avdelning  

• Mellan uppvaknings-/postoperativ avdelning till vårdavdelning 

• Inskrivning av dagsjukvårdspatient i slutenvård 

• Specifikt flöde: mellan dagsjukvård på vårdavdelning och operationsavdelning  
 
Manualen tar inte upp hantering av vårdövervångar för dagoperativa insatser inom 
slutenvård. 
 

Principer för bokning 

Principen för att patienten ska kunna anlända direkt till operationsavdelningen är att 
patienten i Bokningsunderlaget har bokats till den opererande enheten under menyn 
Vårdande enhet. I vissa specifika flöden, anländer dagsjukvårdspatienten direkt till 
vårdavdelning och då ska patienten bokas till den vårdavdelning som ska ta emot patienten. 

 
 

Kontaktregistrering 

Beroende på lokala förutsättningar och rutiner kan patienten antingen ankomstregistreras via 
centralkassa eller kontaktregistreras vid ankomst till vårdande enhet på operationsavdelning 
eller vårdavdelning. I de fall kontaktregistrering görs via vårdande enhet så blir patienten 
markerad som Anländ i kassan. Betalningen får hanteras av berörd kassa i efterhand. 
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Om patienten har ankomstregistrerats via centralkassan kommer patienten att synas direkt i 
operationsavdelningens eller vårdavdelningens enhetsöversikt, ingen ytterligare 
kontaktregistrering behöver då göras av operationsavdelningen eller vårdavdelningen.  
 
Kontaktregistrering om dagsjukvårspatient anländer direkt till operationsavdelning 
Om patienten inte har ankomstregistrerats via centralkassan används fliken Bokade 
kontakter i enhetsöversikten för att söka fram patienten. 

 
 
Markera patienten och klicka på Kontaktinfo.  

 
 
Kontrollera att datum och tid är aktuellt och välj legitimationssätt. klicka spara. 
Kontrollera även att Medicinskt ansvarig enhet stämmer och att Kontakttyp > Dagsjukvård är 
angiven. 

 
 
När ovanstående är utfört så syns patienten i Enhetsöversikten på operationsavdelningen.  



 

 

Stödmaterial 
 

Gäller för: Region Halland 

 

 
Cosmic manual: Manual Cosmic – Vårdövergångar vid dagoperation  
RH-18749 

Sida 3 av 9 

Huvudförfattare: Lückander Staffan RK  

 

 
 
Kontaktregistrering om dagsjukvårdspatient anländer till vårdavdelning 
I de fall då dagsjukvårdspatienten anländer till vårdavdelningen innan operation, utförs 
samma åtgärder som i avsnittet ovan: Kontaktregistrering om dagsjukvårspatient anländer 
direkt till operationsavdelning 
 
 
 

Byte av vårdande enhet efter operation, dagoperativ patient 

För att byta vårdande enhet efter att operationen är genomförd används menyn Kontaktinfo.  
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Patienten flyttas till uppvakningsavdelning/postoperativ avdelning 
I menyn Kontaktinfo kan den nya vårdande enheten, exempelvis Uppvakningsenheten 
Halmstad, väljas i menyn Vårdande enhet. Klicka därefter på Spara och stäng. 

 
 
Då detta är utfört kommer patienten hittas på enhetsöversikten för uppvaknings-/postoperativ 
avdelning. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Patienten flyttas till vårdavdelning för fortsatt dagsjukvård 
Om patienten behöver flyttas till vårdavdelning för fortsatt dagsjukvård så behöver 
registreringen utföras på rätt sätt i Cosmic. Notera att funktionen för Förflyttning INTE ska 
användas i dessa fall. För inskrivning av dagsjukvårdspatient i slutenvård se avsnitt: 
Inskrivning av dagsjukvårdspatient i slutenvård. 
 

1. Personal på postoperativ-/uppvakningsavdelning meddelar berörd vårdavdelning 
att patienten behöver fortsatt dagsjukvård på vårdavdelningen. 

2. Vårdavdelningen söker fram patienten, antingen via personnummer eller via utökat 
urval i Enhetsöversikten;  

a. Under menyn Vårdande enhet kan exempelvis Uppvakningsenheten 
Halmstad markeras och därefter väljs knappen Filtrera. Notera att urvalen i 
denna meny kan se olika ut beroende på konfiguration för inloggad vårdande 
enhet. 

Notera att Förflyttnings-funktionen INTE ska användas för 
förflyttningar inom dagsjukvård eller öppenvård! 
Förflyttningsfunktionen används enbart inom slutenvård. 
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3. Då rätt patient sökts fram, klicka på knappen Kontaktinfo. 

 
4. I fältet Vårdadministration, menyn Vårdande enhet väljs aktuell vårdavdelning 

 
5. Klicka på Spara och Stäng 

 
6. Nu syns patienten på vårdavdelningens enhetsöversikt och kan hanteras på samma 

sätt som övriga patienter på vårdavdelningen. 
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Utskrivning av dagsjukvårdspatient till hemmet 

Om dagsjukvårdspatient ska skrivas ut till hemmet/boendet från postoperativ-
/uppvakningsavdelning eller från vårdavdelningen används knappen Avsluta kontakt i 
enhetsöversikten.  

 
 
Om fönstret Hantera aktiviteter öppnas så ska eventuella aktiviteter i regel markeras som 
strukna eller utförda. Klicka därefter på Tillämpa. 

  
 
 
I menyn Avsluta kontakt > Anledning, väljs Åter till hemmet. Kontrollera datum och tidpunkt. 
Klicka på Avsluta kontakt. 
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Inskrivning av dagsjukvårdspatient i slutenvård 

I det fall som en dagsjukvårdspatient ska skrivas in i slutenvård används Förflyttnings-
funktionen i enhetsöversikten. Detta kan utföras både av tekniska/postoperativa enheter 
samt berörd vårdavdelning, beroende på situation. 

1. Välj dagsjukvårdspatienten i enhetsöversikten. 
2. Högerklicka i kolumnen Förflyttning i enhetsöversikten, välj Förflytta nu 

 
3. Under Förflyttning till: används menyerna för att välja Medicinskt ansvarig enhet 

(klinik) och Vårdande enhet enligt ansvarig läkares direktiv. Notera att Typ av 
förflyttning per automatik anges som ”Inskrivning från akuten”.  

 
 

4. Då medicinskt ansvarig enhet och vårdande enhet är valt, dubbelkolla så att datum 
och tidpunkt är aktuellt och klicka på Förflytta nu. 
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5. Nu är patienten inskriven i slutenvård och syns på berörd vårdavdelnings 
enhetsöversikt. Dagsjukvårdsbesöket är avslutat. 

6. Vårdavdelningen ansvarar för att övriga steg i inskrivningen sker enligt rutin: Cosmic 
Vårdövergångar - i sluten- och heldygnsvård, rubrik Registrera vårdtillfälle, sidan 8. 

 
 
 

Specifikt flöde: Byte av vårdande enhet från dagsjukvård på 

vårdavdelning till operation  

I de fall som patienten anlänt som dagsjukvårdspatient till vårdavdelning för att förberedas 
inför dagoperation, behöver byte av vårdande enhet från vårdavdelning till 
operationsavdelning utföras via knappen Kontaktinfo i nedre delen av enhetsöversikten. 
Notera ovanstående arbetssätt kräver specifik anpassning i Cosmic och tillämpas just 
nu av ett fåtal vårdande enheter.  

 
 
I menyn Vårdande enhet väljs operationsavdelningen. Klicka på Spara och stäng. Patienten 
kommer nu att synas på operationsavdelningens enhetsöversikt.  
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Relaterade dokument  

Cosmic - Operationsprocessen i Cosmic med Provisio som operationsplaneringsstöd 
Cosmic Vårdövergångar - i sluten- och heldygnsvård 
Manual Korrigering av felaktig in- och utskrivning eller förflyttning 
 
 
 
 

Uppdaterat från föregående version 

 
Ny manual 

 
 

Notera att Förflyttnings-funktionen INTE ska användas för 
förflyttningar inom dagsjukvård eller öppenvård! 
Förflyttningsfunktionen används enbart inom slutenvård. 
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